
 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 2264/2023 

NS 1315075 ZČ 1192310 

IVZ P23V00027015 

                                                                                                ID RS  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB 

 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, na akci: 

 

„Zajištění cateringových služeb při příležitosti oslav státního svátku 28.10.2023  

na Pražském hradě“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Golem, spol. s r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 45311617 

DIČ: CZ45311617 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 8815 

plátce DPH  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí cateringových služeb 

(dále jen „smlouva“): 

http://www.hrad.cz/


Stránka 2 z 10 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby vyhlášenou pod názvem „Zajištění cateringových služeb při příležitosti oslav 

státního svátku 28.10.2023 na Pražském hradě“ v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 2135/2023 (dále jen „výběrové 

řízení“). Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní strany 

budou řídit těmito dokumenty. 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele zajistit a poskytnout objednateli cateringové služby 

při příležitosti oslav státního svátku dne 28.10.2023 na Pražském hradě v rozsahu a kvalitě 

specifikované dále v této smlouvě  

– ve Společenském salónu a Staré sněmovně, kde bude konáno podvečerní společenské setkání 

a bude podáváno občerstvení specifikované pod bodem I. níže - od 17:00 od 19:30 hod. a dále 

pak  

- v Rothmayerově sále, Španělském sále, Rudolfově galerii a Široké chodbě od 20:00 do 23:00 

hod., kde bude konáno večerní společenské setkání, přičemž zahájení podávání občerstvení se 

předpokládá od cca 21:30 hod. a kde bude podáváno občerstvení specifikované pod bodem II. 

níže. 

Požadované občerstvení 

I. Podvečerní společenské setkání – cca 200 osob 

jídlo: obložené chlebíčky nebo minisandwiche (šunka/sýr, vegetariánské (25 % z celku), 

zeleninové, s pomazánkou, část minisandwichů z celozrnného pečiva) 2 ks/os  

nápoje: nealko (džus pomerančový 100%, džus jablečný 100%), karafy s vodou (“kohoutková” 

doplněné např. o kousky citronu, máty, pomeranče) 

II. Večerní společenské setkání – cca 2.000 osob 

jídlo:  

studená kuchyně:  

a) kanapky a finger food studené – gastronomicky vycházející z českých tradic v současném 

pojetí; zahrnující jak masité a rybí, tak bezmasé a zeleninové druhy min. 3 ks/os, 

b)  saláty, sýry, masa, ryby (nabídkové mísy) 

teplá kuchyně: 

a)  3 druhy – drůbež, ryby (losos, candát), miniřízečky (vepřová panenka, drůbež) 

b) přílohy – šťouchané brambory, bramboráčky, teplá zelenina, variace pečiva včetně 

celozrnného 

dezerty a ovoce:  

minitlačené koláče (tvaroh, povidla) min. 2ks/os,  

krájené ovoce 

nápoje:   



Stránka 3 z 10 

 

nealko (džus pomerančový 100%, džus jablečný 100%, domácí limonáda v dávkovači), voda 

kohoutková – s mátou a/či citronem, karafy s vodou (“kohoutková” doplněné např. o kousky 

citronu, máty, pomeranče) 

Poměr mezi jednotlivými druhy poptávaného občerstvení musí být vyvážený (studená kuchyně, 

teplá kuchyně a přílohy). Minimální gramáž občerstvení na jednoho účastníka na večerní 

společenské setkání musí být 400g/osoba (uvedená gramáž je za všechny druhy pokrmů 

společně, vyjma kanapek, finger food, dezertů a ovoce). 

 

Objednatel uvádí, že výše specifikované občerstvení (jak pro podvečerní, tak i večerní 

společenské setkání) je konečné. Zhotovitel není oprávněn rozšířit seznam nabízeného 

občerstvení a nápojů. 

Objednatel zajistí pro podvečerní i večerní společenské setkání zajistí víno (bílé i červené),  

welcome drink – alkoholický i nealkoholický, slané mandle, oříšky a slané trvanlivé pečivo. 

Objednatel rovněž zajistí květinovou výzdobu prostor, ve kterých se uskuteční společenská 

setkání. Občerstvení a nápoje zajišťované objednatelem bude zhotoviteli protokolárně předáno, 

aby bylo součástí občerstvení na společenských setkáních. Pivo, káva a čaj bude zajištěno ze 

strany objednatele (včetně skla, porcelánu a výdejního personálu, debaras zajistí zhotovitel). 

Předmětem plnění kromě výše uvedeného zajištění občerstvení je i zajištění obslužného 

personálu, obsluhy v době společenských setkání a zajištění veškerého materiálu a mobiliáře 

k zabezpečení společenských setkání (s výjimkou rautových stolů a ubrusů, které poskytne 

objednatel) zejména nikoliv však výhradně nádobí (zejména nikoliv však výhradně servírovací 

nádobí, sklenice na červené a bílé, sklenice na welcome drink, džbány na vodu), příborů, 

ubrousků, apod. Občerstvení bude servírováno na porcelánovém nebo skleněném nádobí. 

Předmětem plnění je i prostření v rámci společenských setkání. 

Objednatel poskytne zhotoviteli prostory přípravny jídel, kuchyně a prostory pro odmývání 

nádobí. Uvedené prostory budou zhotoviteli protokolárně předány nejdříve dne 27.10.2023, a 

opět protokolárně budou objednateli vráceny nejpozději do 24 hodin po ukončení večerního 

společenského setkání. Prostory budou při předání zpět objednateli řádně uklizené, odpad bude 

zlikvidován v souladu s platnými právními předpisy mimo areál Pražského hradu. Objednatel 

nebude zhotoviteli poskytovat součinnost k likvidaci odpadu (např. zajišťovat jeho svoz, 

separaci, přistavování sběrných nádob apod.). 

Cateringové služby budou zajištěny za dodržení veškerých platných hygienických předpisů. 

vše výše uvedené ve smlouvě dále označováno jako „dílo“ nebo „cateringové služby“ 

Objednatel klade velký důraz na nutnost té nejvyšší jakosti poskytovaných cateringových 

služeb a očekává připravenost zhotovitele k provedení plnění ve sjednaném rozsahu a době 

plnění. 

2. Zhotovitel se zavazuje cateringové služby poskytovat v souladu se svou nabídkou podanou 

do výběrového řízení, tj. dodržet zejména nikoliv však výhradně skladbu a nabídku občerstvení, 

v nabídce uvedené nádobí a další zařízení, stejnokroj apod. 

3. Cateringové služby budou poskytnuty v souladu s podmínkami výběrového řízení a 

zhotovitelem předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u 

objednatele pod č.j. SPH 2135/2023. 

4. Za řádně a včas provedené a řádně poskytnuté cateringové služby se objednatel zavazuje 

zhotoviteli uhradit cenu stanovenou v této smlouvě. 



Stránka 4 z 10 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Cateringové služby budou zhotovitelem objednateli poskytnuty dne 28.10.2023 na Pražském 

hradě – v prostorách specifikovaných v článku I. této smlouvy. Přesná místa umístění rautových 

stolů, případně jejich rozvržení, budou dohodnuta mezi smluvními stranami v den konání 

společenských setkání. 

2. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli přípravné prostory rovněž specifikované v článku 

I. této smlouvy dne 27.10.2023, prostory zhotovitel objednateli protokolárně vrátí nejpozději 

do 24 hod. od ukončení večerního společenského setkání. 

 

III. 

Cena díla 

1. Cena díla, stanovená dohodou smluvních stran a výsledkem výběrového řízení, činí bez 

DPH: 1.490.000,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistadevadesáttisíc korun českých). 

DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné sazbě, přičemž specifikace ceny je následující 

(stanoveno se sazbou DPH platnou v roce 2023, změní-li se výše DPH, bude vyčíslena DPH 

v aktuálně platné zákonné sazbě v souladu s platnými právními předpisy): 

 

Specifikace ceny: 

- DPH odvádí zhotovitel 

základ daně - cena bez DPH   1.490.000,- Kč  

výše daně 10 % 149.000,- Kč 

2. Cena díla uvedená v předchozím odstavci je ujednána pevnou částkou, přičemž v souladu s 

§ 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nemůže ani objednatel ani 

zhotovitel žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo 

předpokládáno, za předpokladu, že je dílo prováděno v souladu se zadávacími podmínkami. 

V uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele s poskytnutím cateringových služeb 

(zejména nikoliv však výhradně občerstvení, nápoje, doprava, obsluha, zajištění potřebného 

zařízení, prostření apod.). 

 

IV. 

Fakturační podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena na základě řádného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 

po řádném provedení kompletního díla. Zálohy objednatel neposkytuje.  

2. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu 

používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a který 

je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového 

dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad splňovat 

zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného 

v Registru plátců DPH, má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového 

daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem 

na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru 

plátců DPH. V případě, že je zhotovitel plátce DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla 

na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 



Stránka 5 z 10 

 

3. Daňový doklad může zhotovitel zaslat objednateli elektronicky na e-mail: posta@hrad.cz. 

 

V. 

Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel se 

zavazuje při provádění díla postupovat s odbornou péčí, odpovídá za kvalitu poskytovaných 

služeb a potravin, rovněž odpovídá za profesionalitu obsluhujícího personálu odpovídající 

významu společenských setkání. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat cateringové služby za dodržení příslušných právních 

předpisů. Zhotovitel se zavazuje provést cateringové služby osobně, popř. je oprávněn využít 

ke splnění díla dalších osob (zejména svých zaměstnanců, poddodavatelů, apod.), vždy však 

odpovídá objednateli v plném rozsahu za veškeré části díla provedené třetími subjekty tak, jako 

by tyto části provedl sám. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit podávání občerstvení při večerním společenském setkání 

nejdříve po slavnostním zahájení společenského setkání prezidentem republiky ve Španělském 

sále (cca 21:30 hod.), do té doby není zhotovitel oprávněn hostům společenského setkání 

podávat jakékoliv občerstvení s výjimkou nápojů (welcome drink a voda) a drobného 

občerstvení (slané mandle, oříšky a slané pečivo). Zhotovitel je v této souvislosti povinen 

zabezpečit připravené občerstvení tak, aby hostům nebyl umožněn k němu přístup (např. dohled 

nad rautovými stoly, apod.).  

4. Před zahájením jednotlivého společenského setkání musí být občerstvení včetně nápojů již 

připraveno na určených místech, umožní-li to technologické postupy přípravy občerstvení. 

5. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů či 

příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zejména § 2594 a násl. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, pracovníci a dodavatelé, kteří se budou 

podílet na poskytování cateringových služeb dle této smlouvy respektovali pokyny objednatele, 

bezpečnostních útvarů působících v areálu Pražského hradu a Bezpečnostní a požární služby, a 

těmito pokyny se řídili.  

Kontaktní osoba objednatele je zaměstnanec Správy Pražského hradu xxxxxx, telxxxxxx e-

mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba za zhotovitele odpovědná za koordinaci poskytování cateringových služeb je 

xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby obsluhující personál měl odpovídající společenský 

stejnokroj, jednotný pro všechny členy personálu. Stejnokroj musí být zejména nikoliv však 

výhradně čistý a v perfektním stavu. Zhotovitel je dále povinen zajistit, aby obsluhující personál 

měl vzorné chování a vystupování. 

7. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu poskytování cateringových služeb kontrolovat 

kvalitu, způsob provedení a soulad se zadáním ve smlouvě. Objednatel se zavazuje poskytovat 

zhotoviteli potřebnou součinnost. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že ve vnitřních prostorách Pražského hradu platí zákaz kouření. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy (v rámci výběrového řízení) řádně 

seznámil s níže uvedenými interními předpisy, které se zavazuje při provádění díla v areálu 

Pražského hradu dodržovat: 



Stránka 6 z 10 

 

− Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 

− Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu 

vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  

− Rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje 

režim vstupu pro veřejnost do areálu Pražského hradu 

− Dopravní řád – vybraná ustanovení, rozměry bran 

− Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 

− Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik. 

S výše uvedenými řídícími akty i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 

závazné, je zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 

poddodavatele), které se budou podílet na plnění díla a mají se zhotovitelem smluvní vztah a 

zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového 

vnitřního předpisu se zhotovitel zavazuje upravit způsob provádění díla v souladu se zněním 

takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či 

změnou vnitřního předpisu seznámen. 

10. Zhotovitel není oprávněn zasahovat do instalace nebo elektroinstalace budovy, připojovat 

objednatelem neschválené spotřebiče a zařízení. Výjimka z tohoto pravidla je možná po 

předchozím písemném vyjádření objednatele a za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření. 

Při žádosti o zapojení spotřebičů a/či zařízení je zhotovitel povinen objednateli předložit 

platnou revizní zprávu pro daný spotřebič/zařízení. 

11. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli nejpozději do 20.10.2023: 

- seznam používaných dopravních prostředků a jejich registračních značek, 

- jmenný seznam osob určených za zhotovitele k poskytnutí cateringových služeb 

v areálu Pražského hradu, tj. všech osob, které se v areálu Pražského hradu budou 

podílet na zajištění a organizaci cateringových služeb. Součástí tohoto seznamu osob 

bude u každé osoby její číslo OP a požádá-li o to objednatel též výpis z evidence 

Rejstříku trestů fyzických osob bez záznamu ne starší než 90 dní ke dni předložení pro 

každou osobu uvedenou na seznamu. Zhotovitel se zavazuje akceptovat výhrady 

objednatele či bezpečnostních útvarů působících v areálu Pražského hradu 

k jednotlivým osobám na seznamu a přijmout opatření k jejich realizaci. 

Na základě uvedeného seznamu a dle rozhodnutí objednatele (resp. bezpečnostních útvarů 

působících v areálu Pražského hradu) mohou být dotčeným osobám vydány karty externího 

pracovníka pro. Tyto karty budou zhotoviteli protokolárně předány před zahájením přípravných 

prací. Externí pracovník je povinen kartu v areálu Pražského hradu nosit na viditelném místě a 

na požádání se touto kartou prokázat. Tam, kde jsou umístěny stálé čtečky el. kartového 

systému, popřípadě čtečky mobilní, jsou povinny tyto osoby pro vstup, výstup a svou 

identifikaci využívat výhradně a vždy tyto čtečky. Nejpozději do 31.10.2023 vrátí protokolárně 

zhotovitel všechny vydané karty externích pracovníků objednateli. 

Zhotovitel bere na vědomí, že do vnitřních prostor Pražského hradu bude objednatelem 

umožněn přístup pouze osobám uvedeným na seznamu zhotovitele.  

12. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých dílo provádí, jsou povinni chovat se tak, aby v 

souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození 

dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky nebo 

Pražského hradu. 

13. Osobní údaje předané objednateli dle odst. 11 tohoto článku za účelem vytvoření karty 

pracovníka budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro zajištění vstupu 



Stránka 7 z 10 

 

do areálu Pražského hradu. Tyto osobní údaje, popř. i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ 

vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává objednatel pouze po 

dobu a za účelem naplnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat své zaměstnance 

nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu 

daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se 

zpracováním osobních údajů, zavazuje se zhotovitel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je 

objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, a dále pak z vnitřních předpisů objednatele – Směrnice č. 

01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

14. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění plnění dle této smlouvy dodržovat platné 

právní předpisy zejména nikoliv však výhradně v oblasti bezpečnosti práce, požárních předpisů, 

hygieny a ekologie, v oblasti pracovně-právní a z nich vyplývající povinnosti. V případě, že 

bude zhotovitel využívat poddodavatelského plnění pro zajištění předmětu dle této smlouvy, je 

povinen hradit řádně a včas pohledávky vzniklé v souvislosti s řádným plněním povinností 

jednotlivých poddodavatelů. 

15. Odpad vzniklý v rámci plnění dle této smlouvy zhotovitel zlikviduje v souladu s platnými 

právními předpisy o odpadech mimo areál Pražského hradu. Zhotovitel bude povinen zejména 

dbát na co největší vytřídění - separaci vzniklého odpadu tak, aby jej bylo možné dále 

recyklovat a následně i využít. Odvoz a likvidace bude probíhat tak, aby nedošlo k poškození 

prostor, ve kterých byly cateringové služby poskytovány, a dalších vnitřních a vnějších prostor, 

přes které likvidace odpadu bude probíhat. Zhotovitel odpovídá za všechny škody způsobené 

při likvidaci odpadu v areálu Pražského hradu v plné výši. 

16. Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání společenského setkání (jak 

podvečerního, tak i večerního) a výjezd vozidel od místa konání společenského setkání z areálu 

Pražského hradu, bude umožněn v době od 6.00 hod. do 22.00 hod. pouze přes propustkové 

stanoviště ÚOP na Prašném mostě a v době vojenského střežení areálu Pražského hradu (tzn. 

od 22.00 hod. do 6.00 hod.) přes propustkové stanoviště Hradní stráže v Pacassiho bráně. Toto 

platí obdobně pro odchod zhotovitele a jeho zaměstnanců, popř. dodavatelů, od místa konání 

společenského setkání z areálu Pražského hradu v době vojenského střežení areálu Pražského 

hradu. V době vojenského střežení areálu Pražského hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) je 

zhotovitel (včetně jeho zaměstnanců a dodavatelů) povinen se pohybovat a vjíždět dopravními 

prostředky pouze do blízkosti určeného vchodu místa konání společenského setkání na II. 

nádvoří Pražského hradu. 

17. Zhotovitel se zavazuje, že veškerou fotodokumentaci, audiovizuální či jiný obdobný záznam 

pořízený během společenských setkání či v průběhu jejich přípravy a likvidace nevyužije 

žádným způsobem pro komerční účely (tj. nevzniknou předměty či jiné výstupy určené 

k prodeji zboží či prodeji služby, které by výrazně zachycovaly uvedený prostor Pražského 

hradu, ve kterém se akce uskuteční). Takto pořízená fotodokumentace či záznam může sloužit 

pouze k účelům v rámci zhotovitele, tj. k prezentaci a propagaci zhotovitele, jeho zboží a/či 

služeb. 

VI. 

Odpovědnost za škody 

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli v souvislosti 

s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, 

jako by ji způsobil sám.   



Stránka 8 z 10 

 

Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele 

podle této smlouvy nepoužije. 

2. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 tohoto článku zhotovitel, odstraní zhotovitel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V 

případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 

objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování zpracovaného objednatelem.  

 

VII. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Pokud zhotovitel nezajistí a/či neposkytne cateringové služby v souladu s touto smlouvou, 

v dohodnutém termínu, kvalitě a s náležitou odbornou péčí, má objednatel právo na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50 % z celkové ceny díla.  

2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každý 

případ porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3. Pro případ nevracení karty externího pracovníka dle článku V. této smlouvy, bude-li 

zhotoviteli předána, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 

českých) za každou řádně nevrácenou kartu. 

4. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody podle článku VI. odst. 2 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

5. Smluvní strany sjednávají pro případ ukončení této smlouvy výpovědí v termínu kratším než 

5 dnů před zajištěním cateringových služeb ze strany objednatele právo zhotovitele na úhradu 

smluvní pokuty ve výši 50 % z celkové ceny díla, ustanovení § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Tím není dotčeno právo zhotovitele na případnou náhradu 

vzniklé škody.  

6. Smluvní pokuty nemají vliv na případnou náhradu škody v plné výši a smluvní strany tak 

mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení 

s proplacením faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost.  

9. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

10. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na 

odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti fakturované 

částce. 

 

 



Stránka 9 z 10 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 

třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 

jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 

skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, 

kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany 

sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna 

v souladu s platnými právními předpisy. 

2.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 

této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na 

doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost pojistná. 

Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje uhradit 

objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze 

díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou 

smlouvu, popř. pojistný certifikát o uzavřené platné pojistné smlouvě, splňující podmínky 

tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních dnů. 

4. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná. Výpověď je účinná doručením druhé smluvní straně. 

5. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě tří měsíců.  

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 

právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

§ 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 



Stránka 10 z 10 

 

jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 

neúčinná. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel dva stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis. 

11. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

12. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 

podpisu objednatel. Objednatel v registru smluv uveřejní i jakoukoliv změnu uzavřené 

smlouvy. 

 

V Praze dne V Praze dne  

 

 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

 jednatel ředitel 

 Golem, spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

 


